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La presente deliberazione viene affissa il Ci ·I{ opIlf all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. SJ2k del 2 4 SET, 

OGGETTO: Lavori di RAZ[(!)NAIàIZlZAZIONE DELLA VIABILITA I DI CONNESSIONE CON LA 
TANGENZIALE OVEST (LOCALITA~ "SANTA CLEMENTINA"); IMPRESA AygIUDleATARIA DEI LAVORI 
S.E.D.E.P. s;t.l.,Via Dei Mulini;7,SN-; Approvazione perizia di assestamento dei lavori. 

L'anno duemilaquattro il giorno'{6PD0JJ~TjQ..D del mese di SesJfM8RB 
presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) ~ag. Giovanni MASTROCINQUE ~Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore 

7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA 

L'ASSESSORE PROPONENTE x v~... -"-'" 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Infrastrutture, istruita dal Rag. Feleppa Antonio qui di 
seguito t~ascritta: 

Premesso che: 

• con delibera di G.P. n0494 del 17.10.2002, venne approvato il progetto relativo ai lavori in oggetto per 
l'importo complessivo di €.929.622,42 (f.1.800.000.000); 

• con determinazione n° 66/ 06 del 28.01.2003 a seguito delle risultanze della gara d'appalto venne approvato il 
quadro economico di spesa del progetto relativo alle opere indicate in oggetto così appresso specificato: 

A) importo a base d'asta: 
a detrarre il ribasso del 34,08% 
Restano 
Oneri per la sicurezza 

Sommano 
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione 

€. 648.008,97 
€ 220.841,06 
€ 427.167,51 
€ 27.000 1 37 
€ 454.167,88 



• per IVA sui lavo'; i/1 0% 

• Spese tecniche, oneri ed IV A 

• Pubblicazione 

• Fondo accordi bonari 

• Art. 18/04 ed oneri riflessi 

• Imprevisti 

• Espropri 

IMPORTO TOTALE 

€. 45.416,79 

€. 45.000,00 

€. 4.489,87 

€. 20.250,28 

€. 13.395,56 

€. 12.671,69 

€.144.607,93 
Sommano € .285.832,12 

€ 740.00000 

• con contratto d'appalto Rep. N°146 del 26.05.2003 vennero affidati all'impresa S.E.D.E.P. s.r.l., Via dei 
Mulini, 7, 82100 BENEVENTO i lavori di cui all'oggetto per l'importo netto di €. 454.167,88; 

• con delibera di G.P. n0241 del 05.05.2004, venne approvata la perizia di variante del progetto originario 
consistenti in interventi di miglioramento, riguardanti aspetti tecnici particolari dell'opera, lasciando inalterate 
le linee progettuali, avente il seguente quadro economico di spesa: 

A) Lavori a base d'asta 
a detrarre il ribasso del 34,08% 
Restano 
Oneri per la sicurezza 
Importo netto di perizia 

B) Somma a disposizione 
• I.V.A 10% sui lavori 
• Spese tecniche 

(Direzione Lavori, Perizia variativa 
e suppletiva, Coordinatore della sicurezza) 

• IVA- CNPAIA -INPS su spese tecniche 
• Spese per pubblicazione 
• Art. 18 Legge 109/94 ed oneri 
• Scavi archeologici incluso oneri fiscali 
• Espropri 

Considerato che: 

Totale somme a disposizione 
TOTALE GENERALE A+B 

€ 47.811,65 
€ 40.064.10 

€ 10.935,90 
€ 4.481,87 
€ 9.500,00 
€ 4.474,06 
€ 144.607,93 

€ 684.338,78 
€ 233.222,65 
€ 451.116,12 
€ 27.000,37 
€ 478.116,49 

€ 261.883,51 
€ 740.000,00 

• il direttore dei lavori ha rimesso la perizia di assestamento per le lievi modificazioni intervenute riguardanti 
essenzialmente la rampa di accesso al ponte con riduzione della zona a parcheggio, piccole variazioni di 
quote, e l'utilizzo,sul rilevato, come protezione pedonale, di idonea ringhiera parapetto al posto dei guard-rails 
provenienti da precedenti rimozioni, di nuovi pali di illuminazione e di nuovi chiusini conformi alle UNI, che non 
hanno modificato l'opera appaltata all'impresa SEDEP s.r.l., il cui importo contrattuale è rimasto invariato in 
€.478.116,49, così come l'ammontare del progetto è rimasto invariato nell'importo di €. 740.000,00, avente il 
seguente quadro economico di spesa: l 

A) Lavori a base d'asta di cui per oneri di sicurezza €.27.000,37 € 711.339,15 i 
a detrarre il ribasso del 34,08% su €.700.582,92 - 27.000,37 € 233.222,66 
Importo netto di perizia € 478.116,49 

B) Somma a disposizione 
• I.V.A 10% sui lavori € 47.811,65 
• Spese tecniche € 40.064.11 

(Direzione Lavori, Perizia variativa 
e suppletiva, Coordinatore della sicurezza) 

• IVA- CNPAIA -INPS su spese tecniche € 10.935,90 
• Spese per pubblicazione € 4.481,87 
• Art. 18 Legge 109/94 ed oneri € 9.500,00 
• Scavi archeoiogici inCluSO oneri fiscali t€ 4.4 7 4,06 
• Espropri € 144.607,93 

Totale somme a disposizione 
TOTALE GENERALE A+B 

€ 261.883,51 
€ 740.000.00 

.1 

j 
I 
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Per tutto quanto detto si propone: 

1. di approvare la penzla di assestamento elaborata dalla direzione dei lavori per le lievi modificazioni 
intervenute durante l'esecuzione dei lavori, contenuta nell'importo complessivo di progetto di €.740.000,00, 
avente il seguente quadro economico di spesa. 
A) Lavori a base d'asta di cui per oneri di sicurezza €.27.000,37 

a detrarre il ribasso del 34,08% su €.700.582,92 - 27.000,37 
Importo netto di perizia 

B) Somma a disposizione 

't 

• I.V.A 10% sui lavori 
• 

• 
• 
• 
• 
• 

Spese tecniche 
(Direzione Lavori, Perizia variativa 

e suppletiva, Coordinatore della sicurezza) 
IVA- CNPAIA -INPS su spese tecniche 
Spese per pubblicazione 
Art. 18 Legge 109/94 ed oneri 
Scavi archeologici incluso oneri fiscali 
Espropri 

Totale somme a disposizione 
TOTALE GENERALE A+'S 

€ 47.811,65 
€ 40.064.11 

€ 10.935,90 
€ 4.481,87 
€ 9.500,00 
€ 4.474,06 
€ 144.607,93 

€ 711.339,15 
€ 233.222,66 
€ 478.116,49 

€ 261.883,51 
€ 740.000,00 

2. di confermare la spesa sul Capitolo N°12423/~7R, Progr. 2360 I 2 I 01; 

IL RESPONSABILE 
(Rag.Antonio Feleppa) 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 
lì -------

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 
Lì -------

Il Dirigente del Settore FINANZE 
E CONTROL~ ~OMICO 

(dott. Ser ~ LLO) 



Su relazione dell'Assessore al ramo 
A voti unanimi 

LA GIUNTA 

DELIBERA 

1. di approvare la perizia di assestamento elaborata dalla direzione dei lavori per le lievi modificazioni 
intervenute durante l'esecuzione dei lavori, contenuta nell'importo complessivo di progetto' di 
€.740.000,OO, avente il seguente quadro economico di spesa. 
A) Lavori a base d'asta di cui per oneri di sicurezza €.27.000,37 

a detrarre il ribasso del 34,08% su €.700.582,92 - 27.000,37 
Importo netto di perizia 

B) Somma a disposizione 

'. 

• I.V.A 10% sui lavori 
• Spese tecniche 

• 
• 
• 
• 
• 

(Direzione Lavori, Perizia variativa . 
e suppletiva, Coordinatore della sicuretza) 

IVA- CNPAIA -INPS su spese tecniche 
Spese per pubblicazione 
Art. 18 Legge 109/94 ed oneri 
Scavi archeologici incluso oneri fiscali 
Espropri 

Totale somme a disposizione 
TOTALE GENERALE A+B 

€ 47.811,65 
€ 40.064.11 

€ 10.935,90 
€ 4.481,87 
€ 9.500,00 
€ 4.474,06 
€ 144.607,93 

€ 711.339,15 
€ 233:222,66 
€ 478.116,49 

€ 261.883,51 
€ 740.000,00 

t. di confermare la spesa sul Capitolo N°12423f.(jJfJ-'/R, Progr. 2360 /2/01 J- 25' O/t !oA 
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Verbale Ietto, confervhéto e sottoscritto 
IL SEGRETARJt6 t3ENERALE IL PRESIDENTE 

==================~::=~~~====================~~ 
N. ~,2 Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per 
rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs. 18.8.2000, n.267 

BENEVENTO 2 7 $l~f 2004· 

~~ 1~-sEdl-tf~l:mM~9. NERALE 
. (Dv'H ' ':""r;.,-. ", ',:': ,,~,:,j'!"',LJ~~ 

=================================================';====~~~~.= ======== 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data . ; %ff ZOr.~ e contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 
125 de .U. - D. Lgs.vo 18/8/2000, n. 267 .. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma n. 124 del 
T.U. - D. Lgs. 18.8.2000, n.267 e awerso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei 
termini di legge. 

lì l 4 'OTT. 2U04 

IL RESPONSABILE DEWCIO ll~~. ., ~~~~~RALE 
! '-. {,Fto nntt Gia.nclcw<1:0 1,r1.Ni\/t_LL4' 

====================db============================================== 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. 
Lgs. 18.8.2000, n.267 il giorno 1 I :',-;- ,,' 
~'Djchjarata immediatamente esegUibile(art. 134,comma 4,D.Lgs.vo 18/8/2000, n. 267) 
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione(art. 134,comma 3,D.Lgs.vo 18/8/2000, n. 267) 
O E' stata revocata con atto n. del -----

BENEVENTO,Iì ______ _ 
1~ SEGFiETAFfiO C:~" NERAl .... f"'. , .,...,.. _t: 

~to~'EJG~~rt~{, Ve;I~ÉRALE 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia per 
SETTORE __ ~~\ ________ __ 
SETTORE 'f \ \f Y\ 'li L \g 
SETTORE --------

(-Revisori dei Conti 
'f Nucleo di Valutazione 

QD 'l{ 't- ~ lA ~ t e., 'R LJ 'l' {.>O 

il prot. n. 
il prot. n. 
il prot. n. ______ _ 
il prot. n. _________ _ 
il prot. n. ______ _ 



{)r;.; 
_2 10 4 h 

PROfl'lNCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

.28-0 f·OL, 

Servizio Affari Generali 

Prot. n ... 5.Q.O~ ......... Benevento,l;~ .. ~ .. $ fT, 200~ . ........ . 

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

rtll"\t vII} AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
INFRASTRUTTURE 

~ 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
FINANZA E CONTROLLO 
ECONOMICO 

AL PRESIDENTE 
REVISORI DEI CONTI 

AL PRESIDENTE 
NUCLEO DI VALUTAZIONE 

SEDE 

Oggetto: DELIBERA G.P. N. 508 DEL 24.09.2004 AD OGGETTO: LAVORI DI 
RAZIONALIZZAZIONE DELLA VIABILITA' DI CONNESSIONE CON LA 
TANGENZIALE OVEST (LOCALITA' "SANTA CLEMENTINA"): IMPRESA 
AGGIUDICATARIA DEI LAVORI S.E.D.E.P. SRL., VIA DEI MULINI, 7 BN­
APPROVAZIONE PERIZIA DI ASSESTAMENTO DEI LAVORI -

Per quanto di competenza si rimette copia della delibera indicata in oggetto, 
immediatamente esecutiva. 

IL D. IRIGENTE J?FVS~JTORE 
- Dr. ssa Patr~NTO -
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BENEVENTO 
Settore Infrastrutture 

~/ 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

.. 

S.I. / Segreteria Prot. del ------

Al Servizio Attività Amministrative 
dell' Area Tecnica 

SEDE 

Oggetto: Lavori di RAZIONALIZZAZIONE DELLA VIABILITA' DI CONNESSIONE CON LA 
TANGENZIALE OVEST (LOCALITA' '{SANTA CLEMENTINA'') . 
IMPRESA AGGIUDICATARIA DEI LAVORI: S.E.D.E.P. s.r.l., Via dei Mulini, 7, 82100 
BENEVENTO; 
Approvazione perizia di assestamento dei lavori . 

... 

Premesso che: 
• con delibera di G.P. n0494 del 17.10.2002, venne approvato il progetto relativo ai lavori in oggetto 

per l'importo complessivo di €.929.622,42 (f.1.800.000.000); 
• con determinazione nO 66 / 06 del 28.01.2003 a seguito delle risultanze della gara d'appalto venne 

approvato il quadro economico di spesa del progetto relativo alle opere indicate in oggetto così 
appresso specificato: 

A) importo a base d'asta: 
a detrarre il ribasso del 34,08% 
Restano 
Oneri per la sicurezza 

Sommano 
B) Somme a disposizione del! 'Amministrazione 

• per IVA sui lavori il 10% €o 45.416,79 

• Spese tecniche, oneri ed IVA €. 45.000,00 

• Pubblicazione €. 4.489,87 
• Fondo accordi bonari €. 20.250,28 

• Art. 18/04 ed oneri riflessi €. 13.395,56 
'. Imprevisti €. 12.671,69 
• Espropri €o 144.607,93 

Sommano 
IMPORTO TOTALE 

€. 648.008,97 
€ 220.841,06 
€ 427.167,51 
€ 27.000,37 
€ 454.167,88 

€ .285.832.12 
€. 740.000.00 

• con contratto d'appalto Rep. N°146 del 26.05.2003 vennero affidati all'impresa S.E.D.E.P. s.r.l., Via 
dei Mulini, 7, 82100 BENEVENTO i lavori di cui all'oggetto per l'importo netto di €. 454.167,88; 

• con delibera di G.P. n0241 del 05.05~.2004, venne approvatala perizia di variante del progetto 
originario consistenti in interventi di miglioramento, riguardanti aspetti tecnici particolari dell' opera, 
lasciando inalterate le linee progettuali, avente il seguente quadro economico di spesa: 

rapporto approvazione Perizia di assestamento l di 3 
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BENEVENTO 

.. 

Settore Infrastrutture 

A) Lavori a base d'asta 
a detrarre il ribasso del 34,08% 
Restano 
Oneri per la sicurezza 
Importo netto di perizia 

B) Somma a disposizione 
• I.V.A 10% sui lavori 
• Spese tecniche 

(Direzione Lavori, Perizia variativa 

• 
e suppletiva, Coordinatore della sicurezza) 

IV A- CNP AIA -INPS su spese tecniche 

• 
• 
• 
• 

Spese per pubblicazione 
Art. 18 Legge 109/94 ed oneri 

Scavi archeologici incluso oneri fiscali 
Espropri 

.17 

€ 47.811,65 
€ 40.064.10 

€ 10.935,90 
€ 4.481,87 
€ 9.500,00 
€ 4.474,06 
€ 144.607,93 

Totale somme a disposizione 
TOTALE GENERALE A+B .; 

Considerato che: 

€ 684.338,78 
€ 233.222,65 
€ 45l.116,12 
€ 27.000,37 
€ 478.116,49 

€ 26l.883,51 
€ 740.000,00 

• il direttore dei lavori ha rimesso la perizia di assestamento per le lievi modificazioni intervenute 
riguardanti essenzialmente la rampa di accesso al ponte con riduzione della zona a parcheggio, piccole 
variazioni di quote, e l'utilizzo,sul rilevato, come protezione pedonale, di idonea ringhiera parapetto al 
posto dei guard-rails provenienti da precedenti rimozioni, di nuovi pali di illuminazione e di nuovi 
chiusini conformi alle UNI, che non hanno modificato l'opera appaltata all'impresa SEDEP s.r.l., il cui 
importo contrattuale è rimasto invariato in €.478.116,49, così come l'ammontare del progetto è rimasto 
invariato nell'importo di €. 740.000,00, avente il seguente quadro economico di spesa: 

A) Lavori a base d'asta di cui per oneri di sicurezza €.27.000,37 € 71l.339,15 
a detrarre il ribasso del 34,08% su €.700.582,92 - 27.000,37 € 233.222,66 
Importo netto di perizia € 478.116,49 

B) Somma a disposizione 
• I.V.A 10% sui lavori € 47.811,65 
• Spese tecniche € 40.064.11 

(Direzione Lavori, Perizia variativa 
e suppletiva, Coordinatore della sicurezza) 

• IV A- CNPAIA -INPS su spese tecniche € 10.935,90 
• Spese per pubblicazione € 4.481,87 ~. 

• Art. 18 Legge 109/94 ed oneri € 9.500,00 
.• Scavi archeologici incluso oneri fiscali € 4.4 7 4,06 
• Espropri € 144.607,93 

Totale somme a disposizione 
TOTALE GENERALE A+B 

Per tutto quanto detto si propone: 

€ 26l.883,51 
€ 740.000,00 

1. di approvare la perizia di assestamento elaborata dalla direzione dei lavori per le lievi modificazioni 
intervenute durante l'esecuzione dei lavori, contenuta nell'importo complessivo di progetto di 

~ 

€.740.000,00, avente il seguente quadro economico di spesa. 
A) Lavori a base d'asta di cui per oneri di sicurezza €.27.000,37 

a detrarre il ribasso del 34,08% su €.700.582,92 - 27.000,37 

rapporto approvazione Perizia di assestamento 

€ 71l.339,15 
€ 233.222,66 
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BENEVENTO 
Settore Infrastrutture 

Importo netto di perizia 
B) Somma a disposizione 

• I.V.A 10% sui lavori 
• Spese tecniche 

(Direzione Lavori, Perizia variativa 
e suppletiva, Coordinatore della sicurezza) 

• IV A - CNP AIA -INPS su spese tecniche 
• Spese per pubblicazione 
• Art. 18 Legge 109/94 ed oneri 
• Scavi archeologici incluso oneri fiscali 

• Espropri 

€ 47.811,65 
€ 40.064.11 

€ 10.935,90 
€ 4.481,87 
€ 9.500,00 
€ 4.474,06 
€ 144.607,93 

€ 478.116,49 

Totale somme a disposizione € 261.883,51 
.0 

TOTALE GENERALE A+B € 740.000,00 

2. di confennare la spesa sul Capitolo N°12423/01fR, Progr. 2360/2/01;-- Z. ~ [J /e,! O I 

'" 
Allegati: Copia Contratto Rep. N°146 del 26.05.2003; 

(dott. ing. 

,~ 

rapporto approvazione Perizia di assestamento 3 di 3 
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